
 

       
       
E-postadresse: 
sfropost@statsforvalteren.no 
Sikker melding: 
www.statsforvalteren.no/melding 

 Postadresse: 
Postboks 59 
4001 Stavanger 

 Besøksadresse: 
Lagårdsveien 44 
 

 Telefon: 51 56 87 00 
www.statsforvalteren.no/ro 
 
Org.nr. 974 763 230 

 

17617  Vår dato:  Vår ref: 

  12.12.2024  2024/13690 
     

  Deres dato:  Deres ref: 

     
   

 Kontakt saksbehandler 

 Kirsten Allred, 51568933 
  
 
 
  

HERMOD TEIGEN AS AVD EGERSUND 
Fosseikeveien 14 
4323 SANDNES 
 
 

  

 

Rapport etter kontroll 07.11.2024 (inspeksjonsrapport 2024.282.I.SFRO) 

Denne rapporten omhandler forhold som ble avdekket under tilsyn hos HERMOD TEIGEN AS AVD 
EGERSUND (Hermod Teigen) (virksomhetsnummer: 916263775) den 7. november 2024. 
 
Rapporten består av følgende deler: 

• Del 1: Resultatet av tilsynet og frister 
• Del 2: Statsforvalterens vurdering og begrunnelse   
• Del 3: Informasjon om tilsynet 
• Del 4: Annen informasjon 

Del 1: Resultatet av tilsynet og frister 

Denne delen gir en oversikt over resultatet av tilsynet og hva dere må gjøre til gitte frister.  
Nærmere beskrivelse er gitt i del 2. 
 

Statsforvalteren avdekket avvik som dere må rette snarest 
Statsforvalteren avdekket følgende avvik under tilsynet: 

• Avvik 1: Virksomheten overskrider grenseverdiene for utslipp til vann og til luft. 
• Avvik 2: Virksomheten har ikke sendt inn vurderinger av utslipp til luft eller for deflagrasjoner 

innen fristen. 
• Avvik 3: Virksomhetens måleprogram for utslipp til vann er mangelfullt. 
• Avvik 4: Mottakskontrollen er noe mangelfull. 
• Avvik 5: Virksomhetens egenkontrollrapportering er noe mangelfull. 

 
Avvik er manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov.  
 
HERMOD TEIGEN AS AVD EGERSUND må snarest rette opp avvik. Dere må sende Statsforvalteren en 
skriftlig tilbakemelding som viser hvordan avvik er rettet innen 17. februar 2025. Se også våre 
kommentarer til tilbakemelding for avvik 1 og 2.  
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Statsforvalteren har anmerkninger 
Vi har følgende anmerkninger: 

• Anmerkning 1: Informasjonen til kundene kan bli bedre. 
• Anmerkning 2: Avfall fra sandfangkummene må vurderes opp mot kriteriene for farlig avfall. 

 
Anmerkning er et forhold som vi mener er nødvendig å påpeke for å ivareta ytre miljø, men som ikke 
er manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov. 
 

Varsel om gebyr  
Statsforvalteren varsler at HERMOD TEIGEN AS AVD EGERSUND må betale et gebyr for tilsynet. På 
bakgrunn av forventet ressursbruk tar vi sikte på å vedta et gebyr på kr. 40 400 Dette tilsvarer sats 2 
for tilsyn av inntil en dags varighet. Vedtaket vil bli gitt med hjemmel i forurensningsforskriften § 39-
7. 
 
Dere vil få et nytt brev med vedtak om gebyr.  
 
Statsforvalteren er pålagt å ta gebyr for tilsyn på forurensningsområdet. Gebyret skal dekke 
kostnader med forberedelser, gjennomføring og oppfølging av kontrollen. Vi viser til forurensnings-
forskriftens kapittel 39 for ytterligere informasjon om innkreving av gebyr til statskassen. 
 
Dere har anledning til å kommentere 
Dere har anledning til å kommentere dette varselet. jf. forvaltningsloven § 16. Eventuelle 
kommentarer må sendes Statsforvalteren innen to uker etter at dette brevet er mottatt.  
 

Vi ber om tilbakemelding fra dere på epost 
Vi ber om at dere sender all skriftlig tilbakemelding til sfropost@statsforvalteren.no. Merk svaret 
med saksnummer 2024/13690 og tilsynsnummer 2024.282.I.SFRO. 
 

Del 2: Statsforvalterens vurdering og begrunnelse  

Avvik 1: Virksomheten overskrider grenseverdiene for utslipp til vann og til luft  
Dette er et avvik fra følgende krav gitt i regelverket 

• Tillatelse av 20.12.2022 vilkår 3.3.1, 3.3.3 og 4.1 
 
Beskrivelse av krav 
Det er i tillatelsens vilkår 3.3.1 satt begrensninger for utslipp av suspendert stoff (SS), totalt organisk 
karbon (TOC), arsen (As), bly (Pb), kadmium (Cd), kobber (CU), krom (Cr), kvikksølv (Hg), nikkel (Ni) 
sink (Zn) og olje i overvannet. Grenseverdiene gjelder for utslipp av overvann fra områder for 
mottak, lagring og behandling av avfall.  
 
For å begrense utslippet av forurenset overvann skal anleggsområdet avskjermes og dreneres slik at 
overflatevann fra tak og området rundt ikke renner inn på virksomhetens uteområde. 
 
Det er også satt krav ift. utslipp til luft for komponentene støv, bly, kadmium, sink, kvikksølv og 
asbest.  
 

mailto:sfropost@statsforvalteren.no
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Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
 
Utslipp til vann 
I forkant av kontrollen oversendte Hermod Teigen en sammenstilling av analyseresultatene for 
utslipp av overvann i 2024. Oversikten, med analyseresultater fram til og med oktober 2024, viser 
overskridelser av grenseverdiene for bly, sink, olje (i januar og februar), suspendert stoff og TOC. 
Utslippet av kobber ligger like rundt utslippsgrensen.  
 
Resultatene fra 2023 (jf. virksomhetens egenkontrollrapportering for 2023) viste også overskridelser 
av de samme komponentene, i tillegg til kobber, krom og nikkel. Virksomheten har dermed over tid 
hatt for høye verdier på flere av de regulerte komponentene.  
 
Prøveresultatene det vises til overfor, gjelder prøvetaking av overvannet fra den delen av anlegget 
hvor avfall mottas og behandles. Overvannet fra dette området går via sandfangkummer og 
oljeutskiller før utslipp til sjø. Prøvene tas månedlig (jf. vilkår 3.3.1), fra prøvetakingskum etter 
oljeutskiller.  
 
Virksomheten har i tillegg til å ta prøver av dette vannet, også tatt prøver av overvannet fra den 
delen av anlegget hvor det kun foregår kjøring og lagring av rene fraksjoner (området mellom de to 
lagerbyggene). Disse prøvene har blitt tatt årlig. Analyserapportene fra 2021-2023 ble oversendt 
Statsforvalteren etter kontrollen. I årene 2021 og 2022 er det kun ubetydelige mengder av de 
regulerte stoffene i utslippsvannet, men rapporten fra 2023 viser at overvannet fra dette området 
inneholder for mye suspendert stoff, bly, kobber, sink og olje, se tabellen under.  
 

Utslipps-
komponent 

SS  TOC Arsen Pb Cd Cu Cr Hg Ni Zn Olje 

Grenseverdi 
mg/l 

20 10 0,01 0,05 0,01 0,05 0,01 0,0005 0,05 1 5 

30.08.2023 280 30 0,007 0,45 0,001 1,150 0,004 0,0004 0,007 3,07 7,1 
Tabell 1: Analyserapport august 2023 

Vannet fra dette området går direkte til sjø, dvs. ikke via virksomhetens oljeutskiller. Prøvene tas ut 
før de to vannstrømmene samles i en felles ledning, men etter prøvetakingskummen for 
oljeutskilleren. Utslippet inngår ikke i virksomhetens egenkontrollrapportering, se avvik 5.  
 
Avskjerming av anleggsområdet 
Ifølge vilkår 3.3.3 i tillatelsen skal virksomheten sørge for at anleggsområdet avskjermes og dreneres 
slik av overflatevann fra området rundt ikke renner inn på uteområdet. Dette er et tiltak for å 
begrense utslippet av forurenset overvann.  
 
Hermod Teigen fortalte på kontrolldagen at dette i liten grad har blitt gjort. Dette skyldes blant annet 
at det er dekke helt inn til fjellkanten noe som gjør det vanskelig å stoppe vannet fra tilliggende 
arealer å renne inn på anlegget. 
 
Utslipp til luft 
Hermod Teigen sin egenkontrollrapport for 2023 viser at virksomheten overskred grenseverdien for 
utslipp av sink, se tabellen under. Resultatene fra måling i juni 2024 viser også overskridelser av sink, 
i tillegg til kvikksølv og støv.  
 



  Side: 4/11 

 

 

Utslippskomponent Støv  Pb Cd Zn Hg Asbest 
Grenseverdi mg/Nm3 10 0,05 0,005 0,5 0,007 0,5 

2023 egenkontrollrapport 6,1 0,016 0,005 0,68 0,002 0,072 
Juni 2024 12 0,027 <0,005 1,1 0,010 0,04 

Tabell 2: Sammenstilling av prøveresultater fra egenkontrollrapport 2023 (utslipp til luft, høyeste verdi) – og resultater 
fra analyse som fremstilt i «Endelig rapport 2024-1698. Måling av emisjoner til luft fra shredderanlegget. Juni 2024».  

Som tilbakemelding for avvik 1 ber vi virksomheten om en redegjørelse for hvilke tiltak som skal 
iverksettes, og med frist for gjennomføring.  
 
 

Avvik 2: Virksomheten har ikke sendt inn vurderinger av utslipp til luft eller for 
deflagrasjoner innen fristen 
Dette er et avvik fra følgende krav gitt i regelverket 

• Tillatelse av 20.12.2022 vilkår 13.1, 13.2 og 13.5. 
 
Beskrivelse av krav 
I tillatelsens punkt 13.1-13-5 er det stilt krav om at virksomheten skal sende inn utredninger av 
utslippene til vann og luft, av støy og deflagrasjoner, samt en tilstandsrapport om mulig 
forurensning av grunn og grunnvann. Fristen for innsending var satt til 1. mars 2024.  
 
Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
Utredninger av støy (13.3) og tilstandsrapport (13.4) ble oversendt Statsforvalteren 29. februar 2024.   
 
Utslipp til vann (13.1) 
Hermod Teigen oversendte etter kontrollen en vurdering av utslippet til vann (e-post datert 08. 
november 2024, COWI: Utslipp til vann, fagnotat). Vurderingen sier noe om påvirkningen på 
resipienten, men det foreslås i rapporten å avvente med konklusjoner til forbedring av renseløsning 
er iverksatt.  
 
Statsforvalteren vil kommentere at vurderingen skal omfatte sedimenteringsavstand, strøm og 
vannutskiftning i resipienten. Utslippet har i liten grad blitt vurdert opp mot BAT-konklusjonene for 
rensing og overvåking. En slik vurdering vil være relevant i forbindelse med valg av renseløsning, og 
oppfølging av avvik 1.  
 
Det er ikke gjennomført en egen miljørisikovurdering av utslippene, det vises kun til vurderinger som 
er gjort i punkt 7 («Redegjørelse om utslippet av stoffene i pkt. 5 kan påvirke resipienten negativt slik 
at resipientens miljømål ikke nås»), gjennomførte prøver og måleprogrammet.  
 
Utslipp til luft (13.2) 
Når det gjelder utslipp til luft, har virksomheten målt utslippet, inkludert prioriterte miljøgifter (jf. 
tillatelsen vilkår 13.2 første setning) - men de resterende punktene under vilkår 13.2 er ikke 
gjennomført.  
 
Deflagrasjoner (13.5) 
Utredningen av deflagrasjoner mangler også. På grunn av intern feil i rapporteringen av antall 
deflagrasjoner i 2023, har virksomheten ikke gjort noen videre vurderinger av årsak, tiltak og utslipp 
knyttet til deflagrasjoner.  
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Som tilbakemelding for avvik 2 ber vi virksomheten om en plan, med tidsfrister, for når 
utredningene kan forventes ferdigstilt.  
 
 

Avvik 3: Virksomhetens måleprogram for utslipp til vann er mangelfullt  
Dette er et avvik fra følgende krav gitt i regelverket 

• Tillatelse av 20.12.2022 vilkår 10.4 
 
Beskrivelse av krav 
I tillatelsen er det stilt krav om at virksomheten skal ha et program for utslippskontroll. Det stilles 
også krav til innholdet i måleprogrammet.  
 
Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
Hermod Teigen har utarbeidet et program for utslippskontroll av vann: «Måleprogram oljeutskiller». 
Måleprogrammet ble oversendt Statsforvalteren etter kontrollen.  
 
I forhold til kravene til innhold som gitt i vilkår 10.4 i tillatelsen, har måleprogrammet følgende 
mangler: 
 
• Prøvetakingen av overvannet fra området mellom lagerhallene viser at vannet (ved prøven i 

2023) var forurenset. Måleprogrammet må oppdateres ift. disse resultatene, i den delen av 
programmet som omhandler virksomhetens faktiske utslipp til vann (jf. tillatelsen vilkår 3).  

 
• Det kommer ikke tydelig nok fram i måleprogrammet hvorvidt det er prøvetakingskum til 

oljeutskilleren. Virksomheten tar også prøver i sandfangkum, for å måle hvorvidt det er 
forurensninger i overvannet fra området mellom lagerhallene. Det må beskrives i 
måleprogrammet hvor dette uttakspunktet er, og hvor ofte det skal tas prøver av dette 
overvannet.  

 
• Virksomheten har foretatt en utvidet prøvetaking av utslippene til vann og luft. Utredningene har 

konkludert med at Hermod Teigen bør følge med på enkelte parametre. Beskrivelsen av hvilke 
parametre virksomheten må overvåke må med i måleprogrammet.  

 
• Forurensningsnivået i overflatevannet vil – ifølge opplysninger virksomheten ga på kontrolldagen 

- avhenge av feie- og rydderutiner, og nedbørsmengden. Statsforvalteren vil derfor påpeke at det 
er viktig at prøvene blir merket med denne type opplysninger: eksempelvis om prøven blir tatt 
før eller etter feiing, ved nedbør eller ved skjærebrenning, osv. Prøvene må også merkes på en 
slik måte at det helt tydelig kommer fram hvor prøven er tatt (prøvetakingskum til oljeutskiller 
eller sandfangkum som ikke er tilknyttet oljeutskiller), og av hvem. Hvordan prøvene skal merkes 
må beskrives i måleprogrammet.  

 
• På side 8 i måleprogrammet står det at vannmengden (som slippes til sjø) beregnes teoretisk 

utfra størrelsen på de arealer som drenerer til prøvetakingspunktet og nedbørsdata for 
området. Måleprogrammet må suppleres med eksempelvis et kart som viser hvilke arealer som 
drenerer til prøvetakingspunkten(e) (virksomheten har to prøvetakingspunkter) og en referanse 
til dokumentet som heter Sammenstilling_vann_Egersund (oversendt 31. oktober 2024) – som 
viser utregningen.  
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Avvik 4: Mottakskontrollen er noe mangelfull  
Dette er et avvik fra følgende krav gitt i regelverket 

• Tillatelse av 20.12.2022 vilkår 9.3, jf. forskrift om systematisk helse-, miljø- og 
sikkerhetsarbeid i virksomheter (internkontrollforskriften) § 5 annet ledd punkt 7 

 
Beskrivelse av krav 
Tillatelsen stiller en rekke krav til hvordan avfallet virksomheten mottar skal registreres og 
journalføres. Registreringen skal som minimum bestå av avfallstype (med koder), mengder, dato for 
mottak, leverandør (eier av avfallet) og anlegg for videre levering. Avfallet skal være sporbart tilbake 
til eier helt til mottakskontrollen er ferdig.  
 
Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
Statsforvalteren registrerte på kontrolldagen at Hermod Teigen har gjort forbedringer i 
mottakskontrollen, og i utsorteringen, siden sist kontroll i 2021. Virksomheten har økt fokus på 
avviksregistrering.  
 
Statsforvalteren vil imidlertid påpeke at kjøretøy skal kunne spores tilbake til eier, og registreringen 
av mottatte kjøretøy må dermed ha med denne informasjonen. Det skal fremgå av journalføringen 
hvilke kjøretøy som kommer fra hvem, hvordan disse er presset/merket, og hvor de lagres.  
 
Virksomheten mangler skriftlig sjekkliste for mottakskontroll. 
 
Som del av internkontrollsystemet skal virksomheten ha skriftlige rutiner/sjekklister for hva som skal 
sjekkes i mottakskontrollen (vilkår 9.3.1) og ha dokumentasjon på at personell som håndterer avfall 
har fått opplæring (vilkår 2.8).   
 
 

Avvik 5: Virksomhetens egenkontrollrapportering er noe mangelfull  
Dette er et avvik fra følgende krav gitt i regelverket 

• Tillatelse av 20.12.2022 vilkår 10.1 jf. forskrift om gjenvinning og behandling av avfall 
(avfallsforskriften) § 11-12 
 

Beskrivelse av krav 
Rapportering skal skje i henhold til Miljødirektoratets veileder M-112-2014 Veileder til 
egenkontrollrapportering – 2018), jf. vilkår 10.5 i tillatelsen.  
 
Farlig avfall 
Mottak av farlig avfall skal rapporteres i tabell 2.1 Rammekrav og tabell 4.6 Avfallsregnskap for mottatt 
avfall til behandling. Egengenerert farlig avfall skal rapporteres i tabell 4.4 Farlig avfall.  
 
Blybatterier (fra privatpersoner) som ikke er deklarert når det mottas skal registreres på mottaket 
som avfallsprodusent, jf. avfallsforskriften § 11-12. Tilsvarende gjelder for egengenererte 
blybatterier.  
 
Utslipp til vann 
I Miljødirektoratets veileder til egenkontrollrapportering punkt 2.4.2 står det at «Tabellen for årlig 
utslipp skal inneholde bedriftens totale utslipp til vann for rapporteringsåret. Dette omfatter utslipp 
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regulert i tillatelsen, utslipp av prioriterte miljøgifter, akutt- og ulovlig forurensning, og andre utslipp 
av betydning». 
 
Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
 
Farlig avfall 
Hermod Teigen er et avfallsmottak for blybatterier (avfallsstoffnummer 7092). Ved 
egenkontrollrapporteringen for 2023 meldte Hermod Teigen at virksomheten hadde tatt imot 57 
tonn blybatterier (tabell 4.6). Medregnet 11 tonn som sto på lager, skriver virksomheten at 68 tonn 
er levert videre til gjenvinning i Norge. I tabell 4.4 (i egenkontrollskjemaet) sier virksomheten 
tilsvarende at 68,2 tonn har gått til gjenvinning i Norge. 
 
Det skal gå fram av egenrapporteringen hvor mye batterier Hermod Teigen har tatt imot som 
avfallsmottak, og mengden batterier som er såkalt «egengenererte», dvs. blybatterier fra 
privatpersoner, batterier fra kjøretøy som ikke er omfattet av vrakpantordningen, avviksbatterier 
(batterier som ikke har blitt fjernet fra miljøsanerte kjøretøy eller kommer inn sammen med 
metallavfall), samt batterier fra service på egne kjøretøy. Slik det ble rapportert for 2023, fremstår 
det som om alle batterier er «egengenererte», dvs. ikke har blitt tatt imot som et avfallsmottak. 
 
Det skal også være samsvar mellom tallene som presenteres i egenkontrollrapporten, og tallene 
man finner i avfallsdeklarering.no. I avfallsdeklarering.no er Hermod Teigen (Egersund) oppført som 
avfallsprodusent for om lag 45 tonn blybatterier, og med ca. 19 tonn som avfallsmottak. Ifølge 
opplysninger som framkom etter kontrollen, tok Hermod Teigen i fjor imot ca. 23 tonn.  
 
Dersom en legger til grunn fordelingen av blybatterier (avfallsmottak vs. avfallsprodusent) som gitt i 
avfallsdeklarering.no, har det oppstått 22 tonn med egengenererte blybatterier fra Hermod Teigen.  
 
Utslipp til vann 
Hermod Teigen rapporterer per i dag kun prøveresultater fra overvannet som går via oljeutskiller. 
Som vist til i avvik 1 har virksomheten også tatt prøver av overvannet som kommer fra arealet 
mellom de to lagerbyggene. Dette vannet utgjør en del av virksomhetens totale utslipp til vann og 
må inngå i egenkontrollrapporteringen.  
 
 

Anmerkning 1: Informasjonen til kundene kan bli bedre 
Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
I tillatelsen vilkår 9.3.2 står det at informasjon, om hvilke avfallstyper det er tillatt å levere ved 
anlegget, skal være lett tilgjengelig. Det skal også informeres særlig om at EE-avfall og farlig avfall 
ikke skal blandes med annet avfall.  
 
Hermod Teigen har ingen skriftlig informasjon, og informerer kundene kun muntlig ved å besvare 
henvendelser fra privatpersoner per telefon om hva som kan mottas og ikke.  
 
Statsforvalteren anser dette som noe utilstrekkelig ift. at informasjonen som det er vist til overfor 
skal være lett tilgjengelig.  
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Anmerkning 2: Avfall fra sandfangkummene må vurderes opp mot kriteriene for farlig 
avfall  
Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
Anlegget til Hermod Teigen i Holeviga er tilknyttet et oljeutskilleranlegg, som tar imot overflatevann 
fra området. Det er flere overvanns-/sandfangkummer i området der håndtering av avfall foregår, 
overvannet ledes videre til oljeutskilleren.  
 
Hovedregelen er at sand fra sandfang som ligger i forkant av en oljeutskiller, eller som er en 
integrert del av oljeutskilleren, regnes som farlig avfall.  
 
Det er ikke klart for Statsforvalteren hvor avfallet fra tømming av sandfangkummene i dette området 
har blitt levert. I avfallsdeklarering.no er det følgende innleveringer av oljeutskilleravfall fra Hermod 
Teigen Egersund (fra 2015 og fram til dags dato):  
 

 
 
I området mellom lagerhallene er det avrenning av overvann som passerer sandfang før utslipp til 
sjø. Dette vannet går ikke via oljeutskilleren. Prøven som ble tatt i 2023 av dette vannet, viste innhold 
av tungmetaller over grenseverdiene i tillatelsen. Avhengig av hvor mye som sedimenteres i 
sandfanget, kan dermed også avfallet i sandfang på dette området være forurenset. Virksomheten 
bør derfor vurdere dette avfallet opp mot kriteriene for farlig avfall som gitt i avfallsforskriften 
kapittel 11 vedlegg 1. Dersom avfallet er ført opp i den europeiske avfallslisten med avfallskoder for 
både farlig og ikke-farlig avfall (speilinnganger) må det dokumenteres hvilken klassifisering avfallet 
skal ha.  
 
 

Del 3: Informasjon om tilsynet 

Gjennomføring av tilsynet 
Tilsynet er gjennomført for å kontrollere om gjeldende krav fastsatt i eller i medhold av 
forurensningsloven overholdes. Vår hjemmel til å føre tilsyn er forurensningsloven § 48. Rapporten 
gir ingen fullstendig tilstandsvurdering av HERMOD TEIGEN AS AVD EGERSUND sitt miljøarbeid eller 
miljøstatus. 
 
Tilsynet er en del av Statsforvalterens risikobaserte tilsyn. 
 
Fra Statsforvalteren deltok: 

• Kirsten Allred 
• Elisabeth Time Ellingsen 

 
Kontaktperson hos HERMOD TEIGEN AS AVD EGERSUND: 

• Linn Danielsen 
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Anlegg kontrollert 
Følgende anlegg tilhørende HERMOD TEIGEN AS AVD EGERSUND ble kontrollert under tilsynet: 

• Hermod Teigen avd. Egersund – Fragmenteringsanlegg. Kaupanesveien 33, 4374 Egersund. 
 

Tema kontrollert 
Følgende tema ble kontrollert: 

• Mottakskontroll 
• Avfall 
• Utslipp til vann 
• Utslipp til luft 

 

Regelverk 
Tilsynet omfattet følgende regelverk: 

• Lov om vern mot forurensninger og om avfall (forurensningsloven) med underliggende 
forskrifter 

• Forskrift om begrensning av forurensning (forurensningsforskriften) 
• Forskrift om gjenvinning og behandling av avfall (avfallsforskriften) 
• Forskrift om systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter 

(internkontrollforskriften) 
• Tillatelse etter forurensingsloven 2022.0581.T datert 20.12.2022 

 

Fremlagt dokumentasjon 
• Oversendt i epost datert 31. oktober 2024: 

o Alex Stewart International Norge AS: Endelig rapport 2024-1698 Hermod Teigen AS 
avd Eigerøya. Måling av emisjoner til luft fra shredderanlegget. Juni 2024 

o Sammenstilling av måledata – støvmåling 
o Analyserapport NO2409136 (prøvemottak 29.04.2024) inkl. tre vedlegg  
o 2024 - Sammenstilling vann Egersund 
o Mottakskontroll (ID: 609, versjon 1, sist revidert 05.10.2021) 
o Driftsrutine Egersund (ID: 1317, versjonsnummer 1, revisjonsdato: 31.10.2024) 

 
• Ettersendt i epost datert 8. november 2024: 

o Analyserapport NO2114597-AB (dato prøvemottak: 08.09.2021) 
o Analyserapport NO2206754-AA (dato prøvemottak: 11.04.2022) 
o Analyserapport NO2318123 (dato prøvemottak: 01.09.2023) 
o Analyserapport AR-24-MM-026519-01 (prøvemottak 14.02.2024) 
o COWI: Miljøgiftundersøkelse i bunnsediment utenfor Hermod Teigen, Egersund 

(versjon 1, 06.02.2024) 
o COWI: Støy fra gjenvinningsanlegg for jern og metall (versjon 1, 09.02.2024)  
o COWI: Utslipp til vann, fagnotat (versjon 01, 28.02.2024) 
o COWI: Utslipp til vann, fagnotat (versjon 03, 21.10.2024) 

 
• Lagring av kjemikalier og farlig avfall (ID: 659, versjon 1, sist revidert: 17.11.2021) 
• Dokument uten tittel (Rutine mottak av farlig avfall) 
• Statistikk Brann-/branntilløp og deflagrasjoner, HT Egersund 2023 
• Måleprogram oljeutskiller (ID: 1226, revisjonsdato: 05.03.2024, versjonsnummer: 1) 
• Måleprogram luft (ID: 616, sist revidert: 13.10.2021) 
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Del 4: Annen informasjon 

Andre forhold 
 
Opplæring/plan for kompetanseutvikling 
Iht. vilkår 2.8 i tillatelsen skal alle i virksomheten som håndterer avfall, ha opplæring i slik håndtering. 
Opplæringen skal dokumenteres i internkontrollsystemet. Det skal også foreligge en dokumentert 
plan for kompetanseutvikling.  
 
På kontrolldagen fikk Statsforvalteren opplyst fra en av de ansatte at vedkommende fikk opplæring 
fra en annen ansatte for om lag ti år siden. Dokumentert opplæring var ikke et spesifikt vilkår i 
virksomhetens tillatelse av 25.11.2010, men vi minner om at dette er et krav i den nye tillatelsen (av 
21.12.2022).   
 
Tett dekke 
Deler av dekket med inngangsporten er grus, dette ble også kommentert under sist tilsyn, og er 
vurdert i bedriftens tilstandsrapport. Planen er ifølge virksomheten å asfaltere her, men dette har 
blitt utsatt grunnet bygging av veg, og nå grunnet bygging av renseløsning.  
 
Resipientundersøkelse 
Statsforvalteren minner om at resipientundersøkelsen (Miljøgiftundersøkelse i bunnsediment 
utenfor Hermod Teige, Egersund) og dens resultat skal registreres i vann-nett.no, ref. tillatelsens 
vilkår 11.2.  
 
Utslippspunktet 
Forurenset overvann skal i henhold til tillatelsen (vilkår 3.3.2) føres ut i Holeviga rett ved kai, 60 cm 
under vannflaten.  
 
I forbindelse med kontrollen ba Statsforvalteren om koordinatene for utslippspunktet. Disse ble 
ettersendt (i epost 19. november 2024), og har nå blitt lagt inn i myndighetenes database 
Forurensning, se utdrag under.  
 

 
Figur 1: Utdrag fra Forurensning, anlegg: Hermod Teigen Egersund  
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Dere har anledning til å kommentere rapporten 
Dere har anledning til å kommentere på faktiske feil i denne rapporten. Eventuelle kommentarer må 
sendes Statsforvalteren innen to uker etter at rapporten er mottatt.  
 

Rapporten vil være offentlig tilgjengelig 
Denne rapporten er tilgjengelig for offentligheten via Statsforvalterens postjournal på einnsyn.no, i 
tråd med offentlighetsloven. 
 
 
Med hilsen 
 
Kirsten Redmond Kristiansen (e.f.) 
fagleder forurensing 

  
 
Kirsten Allred 
senioringeniør 

 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
 
 
 
 
Kopi til: 

Eigersund kommune Postboks 580 4379 Egersund 
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